
FRANCIJAS REPUBLIKA

Lēmums, 
ar ko groza to vielu sarakstu, kuras klasificētas kā narkotiskās vielas

Francijas Zāļu un veselības produktu drošības valsts aģentūras (Agence nationale de sécurité du
médicament et des produits de santé) ģenerāldirektors,

ņemot vērā Sabiedrības veselības kodeksu un jo īpaši tā L. 5132-1., L. 5132-7., L. 5132-8., L. 5432-1.,
R. 5132-27. pantu un turpmākos pantus;

ņemot vērā Kriminālkodeksu un jo īpaši tā 222-34. līdz 222-43. pantu;

ņemot  vērā grozīto  1990. gada  22. februāra  Rīkojumu,  ar  ko  izveido  tādu  vielu  sarakstu,  kuras
klasificētas kā narkotiskās vielas;

ņemot vērā Psihotropo vielu, narkotisko vielu un piedevu pastāvīgās zinātniskās komitejas 2024. gada
2. aprīļa atzinumu;

tā kā iepriekš minētā grozītā rīkojuma I pielikumā kā narkotiskās vielas ir klasificētas šādas vielas, kas
pieder pie ķīmisko vielu grupas “nitazēni” saskaņā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Narkotisko vielu
komisijas lēmumiem: klonitāzēns,  etodesnitazēns (etazēns),  etonitazēns,  izotonitazēns,  metonitazēns,
N-pirolidīnetonitazēns (etonitazepīns), protonitazēns;

ņemot vērā dažu ķīmisko vielu 2-[(2-benzil)-benzimidazola-1-il] etanamīna, ko dēvē arī par nitazēniem,
farmakoloģisko iedarbību, nopietnu intoksikāciju, par ko ziņots pēc šo vielu lietošanas un kam varētu būt
nepieciešama neatliekama medicīniskā aprūpe, augsto nejaušas, potenciāli letālas pārdozēšanas risku
un ļaunprātīgas izmantošanas un atkarības risku;

tā kā ņemot vērā šo vielu ietekmi, tās nekavējoties jāklasificē sabiedrības veselības interesēs,

pieņem šo lēmumu.

1. pants. Sabiedrības veselības kodeksa L. 5132-7. pantā minēto sarakstu sagatavo saskaņā ar iepriekš
minētā 1990. gada 22. februāra Rīkojuma pielikumiem, ņemot vērā ar šo lēmumu ieviestos grozījumus.

2. pants. 1990. gada  22. februāra  Rīkojuma,  ar  ko  izveido  to  vielu  sarakstu,  kuras  klasificētas  kā
narkotiskas  vielas,  un  papildus  septiņām  vielām,  kas  uzskaitītas  minētā  rīkojuma  I pielikumā,
IV pielikumā iekļauj šādu tekstu:

“Jebkura viela, kas iegūta no 2-[(2-benzil)-benzimidazola-1-il] etanamīna ķīmiskās struktūras:

143/147 boulevard Anatole France — F-93285 Sendenī Cedex — tālr.: +33 (0)1 55 87 30 00 — www.ansm.sante.fr

http://www.ansm.sante.fr/


— ar etanamīnu slāpekli vai bez tā, kas aizstāts ar šādām grupām (R1 un/vai R2): alkila vai alkenila (līdz
trim oglekļiem) vai ar cikliskas struktūras etanamīna slāpekli,

— ar benzimidazola kodolu vai bez tā, kas 5. un/vai 6. pozīcijā aizstāts ar šādām grupām (R3 un/vai R4):
alkila, acetila, nitro, amino, trifluormetila, metoksi, trifluormetoksi, ciāna un halogenīda, piemēram, fluora,
hlora, broma vai joda,

— ar benzila sistēmas fenila kodolu vai bez tā, kas 2.–6. pozīcijā aizstāts ar šādām grupām (Rn):
 alkila, haloalkila, alkoksi, haloalkoksi — katrs līdz sešiem oglekļiem,
 trifluormetoksi,  acetoksi,  trifluormetila, hidroksi,  ciāna un halogenīda, piemēram, fluora, hlora,

broma vai joda,
 alkilsulfonila, tioalkila — katrs līdz pieciem oglekļiem,
 ar benzilika oglekli,  ko var aizstāt  ar vienu vai  divām metilgrupām, vai  benzilika oglekli,  kas

aizstāts ar slāpekļa, skābekļa vai sēra atomu,

— aizstājot vai neaizstājot benzilsistēmas fenila kodolu 3. un/vai 4. pozīcijā ar alkoksigrupu (līdz četriem
oglekļiem), veidojot vai neveidojot ciklisku struktūru.

Tas ietver šādas vielas: 5-aminoizonitazēns, dimetonitazēns, etilēnoksinitazēns (tetrahidrofurnitazēns),
etiltionitazēns,  etodesnitazepīns,  etodesnitazepipēns,  etometazēns,  flunitazēns,  izotodesnitazēns,
menitazēns,  metiltionitazēns,  metodesnitazēns  (metazēns),  metometazēns,  N-desetiletonitazēns
(noretonitazēns),  N-desetilizonitazēns  (norisotonitazēns),  N-desetilprotonitazēns  (norprotonitazēns),
nitazēns,  N-piperidīn-etonitazēns  (etonitazepēns),  N-piperidīnprotonitazēns  (protonitazepīns),  N-
pirolidīnmetonitazēns (metonitazepīns), N-pirolidīnprotonitazēns (protonitazepīns), protodesnitazēns.”

3. pants. Šo lēmumu publicē Zāļu un veselības produktu drošuma valsts aģentūras tīmekļa vietnē.

[Datums]

 


	FRANCIJAS REPUBLIKA

